
 

Pag. 1 
Decreto del Presidente n. 87 del 03/07/2025 

Provincia di Ancona 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

N. 87  DEL 03/07/2025 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELL'INCARICO DI 
COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI TERRICCIOLA (PI) 
AI SENSI DEL D.LGS. N. 165 DEL 30/3/2001, E SS.MM.II.  

L’anno 2025 il giorno 03 del mese di luglio alle ore 13:54, nella sede della Provincia, 

convocata nei modi di legge, si è tenuta la seduta presidenziale: il Presidente, 

CARNEVALI DANIELE, con la partecipazione del Vice Segretario Generale, BASSO 

FABRIZIO, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e dell’art.37, comma 6, dello 

Statuto della Provincia di Ancona. 

ADOTTA 

il decreto di seguito riportato. 
  



 

Pag. 2 
Decreto del Presidente n. 87 del 03/07/2025 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELL'INCARICO DI 

COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI TERRICCIOLA (PI) 

AI SENSI DEL D.LGS. N. 165 DEL 30/3/2001, E SS.MM.II.  

IL PRESIDENTE 

VISTO lo Statuto della Provincia di Ancona (adeguato alla legge 7 aprile 2014, n. 56), 
adottato dall’Assemblea dei Sindaci con deliberazione n. 3 del 2/2/2015 e modificato con 
deliberazione n. 2 del 28/4/2017 e da ultimo n.2 del 16/01/2024; 
  
 PRESO ATTO della richiesta del 03/07/2025, prot.n. 27226 pari data, con la quale il 
Segretario Generale della Provincia di Ancona, dott.ssa Marina Savini chiede 
l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 165/2001, a svolgere l’attività di 
componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Terricciola (PI) per il rinnovo 
dell’incarico triennale conferito con decreto del sindaco n. 4 del 6/7/2022 in scadenza il 
giorno 6.07.2025, da che terminerà nel mese di luglio 2028; 
 
 RICHIAMATO il “Regolamento dell’ordinamento generale degli uffici e servizi – 
Disciplina per il conferimento di incarichi extra-istituzionali ai dipendenti della Provincia di 
Ancona”, adottato con Deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri 
della Giunta Provinciale n. 178 del 24/6/2014, in vigore dal 8/7/2014; 
 
 ATTESO che l’incarico in questione, così come indicato nella suddetta istanza, 
dovrà essere svolto al di fuori dell’orario di servizio senza compromettere il buon 
andamento del servizio ed il completo, tempestivo e puntuale assolvimento dei compiti e 
dei doveri d’ufficio; 
 
 VERIFICATO che, in relazione alle modifiche apportate dalla L.6/11/2012 n. 190 e 
ss.mm.ii. all’art. 53 del D.lgs. 30/3/2001 n. 165 e ss.mm.ii., l’incarico in questione risulta 
compatibile con le disposizioni vigenti in materia, presentando i requisiti essenziali: 
- Assoluta saltuarietà; 
- Assenza di vincoli di subordinazione; 
- Non interferenza con le attività istituzionali dell’Ente; 

 
VISTI: 

- L’art. 53 del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm. (“Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”); 
- L’art. 50 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267 (“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”); 
 
DATO ATTO che ai fini dell’adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012, da parte del Responsabile del procedimento e Dirigente responsabile”; 



 

Pag. 3 
Decreto del Presidente n. 87 del 03/07/2025 

 
VISTO che l’atto risposta il parere favorevole di regolarità tecnica dell’ufficio interessato, e 
non necessita di parere contabile; 
 

DECRETA 
 

1) Di autorizzare, ai sensi dell’art. 53, del D.lgs. 30/03/2001 n. 165 e ss.mm.ii., la 
Dott.ssa Marina Savini, Segretario Generale della Provincia di Ancona, a svolgere l’attività 
di componente unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Terricciola (PI) nominata 
con decreto del sindaco n. 4 del 6/7/2022 in scadenza al 06/07/2025, e rinnovabile per un 
triennio dal 07.07.2025 fino a luglio 2028, come da richiesta prot. n. 27226 del 03/07/2025; 
 
2) Di stabilire che l’incarico di cui sopra dovrà essere espletato al di fuori dell’orario di 
servizio e compatibilmente con l’assolvimento dei compiti di ufficio; 
 
3) Di comunicare il presente provvedimento al sindaco del Comune di Terricciola; 
 
4) Di dare atto che responsabile del procedimento è il Dirigente del I settore dott. Fabrizio 
Basso; 
 
5) Di pubblicare il presente decreto all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del combinato disposto degli artt. 124 comma 1 e 134 comma 3 del TUEL; 
 
6) Di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del T.U.E.L attesa l’urgenza di avvio dell’incarico di cui al precedente punto 1). 
 

  



 

Pag. 4 
Decreto del Presidente n. 87 del 03/07/2025 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

(di cui all’art. 49 T.U. D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.) 

PROPOSTA DI DECRETO 
N. 2106/2025 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO DELL'INCARICO DI 

COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI TERRICCIOLA (PI) 

AI SENSI DEL D.LGS. N. 165 DEL 30/3/2001, E SS.MM.II.  

Si esprime parere FAVOREVOLE sulla proposta di decreto indicata in oggetto in ordine 

alla regolarità tecnica. 

Ancona, 03/07/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

BASSO FABRIZIO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

  



 

Pag. 5 
Decreto del Presidente n. 87 del 03/07/2025 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 BASSO FABRIZIO CARNEVALI DANIELE 

Classificazione 06.09.02 
Fascicolo 2022/140.1 


		2025-07-03T14:16:12+0200


		2025-07-03T14:19:33+0200




